СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

_____________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

«26» декабря 2016 г.                                                                                №1
О рассмотрении протеста Ковылкинской межрайонной прокуратуры              и отмене решения Совета депутатов городского поселения Ковылкино

№1 от 24.11.2016 г. «О согласовании проекта Указа Главы Республики Мордовия «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях в Республике Мордовия на 2017 год»»
Рассмотрев протест Ковылкинской межрайонной прокуратуры на решение Совета депутатов городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ №1 от 24.11.2016 г. «О согласовании проекта Указа Главы Республики Мордовия «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях в Республике Мордовия на 2017 год»», Совет депутатов городского поселения Ковылкино   Ковылкинского   муниципального   района   Республики    Мордовия  р е ш и л:
1. Удовлетворить требования Ковылкинской межрайонной прокуратуры.

2.  Отменить решение Совета депутатов городского поселения Ковылкино №1 от 24.11.2016 г. «О согласовании проекта Указа Главы Республики Мордовия «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях в Республике Мордовия на 2017 год» ввиду несоответствия действующему законодательству.
3.   Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава городского

поселения Ковылкино                                                                               Кабаев И.И.